Pumpland.ru
КАТАЛОГ GRUNDFOS
Комплектные канализационные
насосные станции
PS.R.05-17, PS.M
Комплектные канализационные станции с резервуаром из полиэтилена (PE-HD)
Pumpland.ru
С

Фирменная табличка, PS.M
Рис. 3 Фирменная табличка, PS.M
Расшифровка типового обозначения PS.S*, PS.M
* Исполнение PS.S не является актуальным для стран
Евразийского экономического союза.
T
M
0
6
 1
7
4
3
 2
7
1
4
T
M
0
6
 7
5
9
0
 3
6
1
6
Поз. Наименование
1 Номер продукта
2 Место производства
3 Обозначение модели
4 Страна - изготовитель
5 Масса
6 Производственный код и дата изготовления (ггнн)
7
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации,
номер издания
8 Номер продукта, резервуар
9 Номер продукта, насос
10 Номер продукта, система управления
11 Номер продукта, система контроля уровня
12 Номер(-а) продукта(-ов), принадлежности
13 Не заполняется
1 2
3
4
9
10
11
12
5
6 7
8 13 13
DK-8850 Bjerringbro, Denmark 99
15
34
01
Model
Type PS.M.R.17.25.SEG.LCD.10.FS2
Pumping Station Modular
Made in Weight
P.c.
Well cpl. Pump cpl.
Control System
Accessories
Level System
1 2
5
7

Фирменная табличка, PS.R.05 - PS.R.17
Рис. 4 Фирменная табличка, PS.R.05 - PS.R.17
Расшифровка типового обозначения PS.R.05 -
PS.R.17
* Макс. высота резервуара 3 м
T
M
0
5
 8
8
3
2
 1
2
1
5
Поз. Описание
1 Номер продукта
2 Место производства
3 Обозначение модели
4 Страна - изготовитель
5 Масса
6 Дата изготовления [год/неделя]
7
Паспорт, Руководство по монтажу и эксплуатации,
номер издания
8 Не заполняется
9 Не заполняется
1 3 2
8 5
Type
Standards used:EN 12050-1 or EN 12050-2
Model
Weight
P.c.
Made in
EU declaration of performance
96235270
PUST08.15.S.A.SS.SEG
Denmark
P10
96235218
99         kg
1325
Notified body:0197
4 67
9
Пример PS. R. 17. 25. D. GC. SS50. A50. SEG
Насосная станция
Резервуар из
полиэтилена
Диаметр нижней части
резервуара [мм] x 100
05: 500
08: 800
10: 1000
12: 1200
17: 1700
Глубина резервуара [мм] x 100
25: 2500
S: Один насос
D: Два насоса
Конструкция трубопровода
DC: Прямой выпускной патрубок
GC: S-образное колено, общее
VC: Камера переключения
Материал и диаметр трубопровода
Нержавеющая сталь:
SS40: DN 40 ( 1 1/2")
SS50: DN 50 (2")
SS65: DN 65 (2 1/2")
SS80: DN 80 (3")

Информацию по конкретным насосам см. в
каталоге или в программе Grundfos Product Center
на сайте www.grundfos.ru и в разделе Расшифровка
типового обозначения PS.R.05 - PS.R.17 на стр. 6.
Более подробно о программе Grundfos Product
Center см. на стр. 27.
2. Способ монтажа насоса
См. раздел Расшифровка типового обозначения
PS.R.05 - PS.R.17 на стр. 6.
Насос(ы) можно установить тремя способами:
• с помощью стандартной автоматической трубной
муфты на дне резервуара;
• с помощью верхней (надводной) автоматической
трубной муфты в верхней части резервуара;
• в свободно стоящем положении.
3. Диаметр и высота резервуара
Канализационный резервуар выпускается в разных
типоразмерах. Размеры и расчёт необходимого
объёма см. в разделе Размеры и масса на стр. 26.
SS - нержавеющая сталь
PE - полиэтилен
4. Система контроля уровня
См. раздел Системы управления насосами на стр.
16 или в Grundfos Product Center.
5. Система управления насосом
См. раздел Системы управления насосами на стр.
16 или в Grundfos Product Center.
6. Принадлежности
Смотрите раздел Принадлежности на странице 21
для подбора необходимых принадлежностей.
Высота
[мм]
D500 D800
D1000
Один
насос
D1000
Два
насоса
D1200
Один
насос
D1200
Два
насоса
1500 ●
2000 ● ● ● ● ● ●
2500 ● ● ● ● ●
3000 ● ● ● ●
Высота
[мм]
D1700, два насоса
Трубопровод, SS Трубопровод, PE
DN 50-DN 100 D63 мм D75-D110 мм
2000 ● ● ●
2500 ● ● ●
2840 ● ● ●
3000 ● ● ●
3170 ● ●
3340 ● ●
3500 ● ●
3670 ● ●
3840 ● ●
4000 ● ●
4170 ● ●
4340 ● ●
4500 ● ●
4670 ● ●
4840 ● ●
5000 ● ●
5170 ● ●
5340 ● ●
5500 ● ●
5670 ● ●
5840 ● ●
6000 ● ●
Pumpland.ru 7
В